
Ing. Elena Čimburová 
autorizovaný inženýr 

702 00 Moravská Ostrava,  Mariánskohorská 2787/3 
 
 

 

OBJEDNATEL  …  STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD OSTRAVA– JIH 

ul. HORNÍ 3/791 
700 30 OSTRAVA– HRABŮVKA   

 

 
 
 
 
 
 

VÝMĚNA SCHODIŠŤOVÝCH OKEN A PROSKLENÉHO 
 ZÁDVEŘÍ V OBJEKTU 29.DUBNA 259/33,  

OSTRAVA - VÝŠKOVICE 
 

PROJEKT PRO REALIZACI STAVBY 
 
 
 
 

100 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  architektonicko - stavební řešení 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ZAK. ČÍSLO  ….. 02/2021 

DATUM  ….…...  březen 2021 
 

 
 

KOPIE 
 

 

 

                            
 
 



 

Výměna schodišťových oken a proskleného zádveří v objektu 29.dubna 259/33,  Ostrava-Výškovice 

 

2 

I d e n t i f i k a č n í   ú d a j e   s t a v b y 

 

Název stavby  : Výměna schodišťových oken a proskleného zádveří  

                                         v objektu 29.dubna 259/33, Ostrava-Výškovice 

      

Místo stavby   : Ostrava -Výškovice 

 

Kraj   : Moravskoslezský kraj 

 

 

I d e n t i f i k a č n í   ú d a j e   o b j e d n a t e l e 

  

Objednatel (stavebník): Statutární město Ostrava 
 Prokešovo náměstí 1803/8 
 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

  IČ : 00845451 
 

Příjemce :    Městský obvod Ostrava-Jih 
    Horní 791/3 
    700 30  Ostrava-Hrabůvka 
 

 

I d e n t i f i k a č n í   ú d a j e   p r o j e k t a n t a 

 

Ing. Elena Čimburová,  Mariánskohorská 2787/3, 702 00 Moravská Ostrava 

 

    Ing. Elena Čimburová, autorizovaný inženýr 

    Zapsán v seznamu ČKAIT pod číslem 1100142 

    IČ : 40325211 

 

 

 

 

 

Na základě objednávky byla zpracována projektová dokumentace akce : "Výměna schodišťových 

oken a proskleného zádveří v objektu 29.dubna 259/33,  Ostrava – Výškovice“ 

Jedná se o ocelová okna na schodišti a ocelové prosklené dveře v zádveří. Rovněž bude upraveno 

podávací okno v zádveří. Dokumentace má tři stavební objekty  

SO 01 Ocelové stěny zádveří 

SO 02 Okna na schodišti ve vstupní hale 

SO 03 Okna na schodišti vpravo od vstupní haly 

 

Podklady : 

- Původní projektová dokumentace 

- Prohlídka a doměření stávajícího stavu objektu 

 



 

Výměna schodišťových oken a proskleného zádveří v objektu 29.dubna 259/33,  Ostrava-Výškovice 

 

3 

SO 01 : 

Demolice  

Stávající ocelové prosklené stěny budou vybourány. Rovněž podávací okno do původní 

„vrátnice“, které je ocelové bude odstraněno. 

 

Nový stav 

Pro snížení nadpraží okna bude do příčky osazen plochý pórobetonový překlad šířky 150 mm, 

dlouhý 2000 mm. Nad ním bude provedeny vyzdívka z pórobetonových tvárnic, které budou 

kotveny v každé spáře typovými kotvami k původnímu zdivu. Celá příčka bude opatřena 

lepidlem s perlinkou a tenkovrstvou štukovou omítkou. Plocha přístupové chodby bude nově 

vymalována. 

Prosklené stěny jsou navrženy z hliníkových profilů, které budou opařeny komaxitem v bílé 

barvě. Zasklení bude provedeno bezpečnostním sklem do výše 2150 mm. Prosklená stěna 

z přístupové chodby do haly bude zasklena čirým sklem, ostatní matným. Pevné nadsvětlíky 

budou zaskleny čirým sklem. Dveře budou bez prahu. Kotvení prosklených stěn bude řešeno 

v rámci dodavatelské dokumentace. 

 

SO 02 a SO 03 : 

Demolice 

Nejdříve bude demontováno dřevěné madlo, které bude po realizaci opět přikotveno zpět. 

Stávající ocelová okna budou demolována. Jejich demolici v přízemí bude prováděna z vnější 

strany, protože na vnitřní straně je konstrukce schodiště.   

 

Nový stav 

Pro montáž schodišťových oken bude nutné postavit lešení na schodišti i na vnější straně stěny. 

Okna budou vyrobena z hliníkových profilů v bílé barvě. Okna v přízemí budou plná s částečným 

prosklením v horní části. Dvě okna budou sklopná, pro možnost větrání. Ostatní okna budou 

pevná. Zasklení oken bude izolačním dvojsklem čirým.  

Součinitel prostupu tepla okna je 1,1 W/m²K.  

Součástí dodávky oken je vnitřní plastový parapet, který bude pouze u oken 2.NP. 

Kotvení všech výplní bude řešeno v rámci dodavatelské dokumentace, předpokládá se pomocí 

okenního pochromovaného turbošroubu Ø 7,5 mm do stávajícího ostění, rozteč šroubů je max. 700 

mm, od kraje max. 250 mm 

 

Vnější parapet bude oplechován. Klempířské  výrobky   budou   provedeny   z hliníkového 

poplastovaného plechu a budou prováděny dle ČSN 73 3610. Pod oplechování bude použita 

podkladní folie pro plechové krytiny.  

 

Po osazení výplní otvorů bude ostění hloubly cca 160 mm začištěno vnitřní štukovou omítkou a 

celá plocha stěny, v které jsou okna bude opatřena výmalbou. Vnější ostění bude vyspraveno 

omítkou se stejnou zrnitostí i barvou, která je použita na stávající fasádě. 

 

 
 
Datum       :  březen 2021 
Vypracoval  :  ing. Elena Čimburová 


